

KPP W SIERPCU

<https://www.mazowiecka.policja.gov.pl/wse/informacje/aktualnosci/73547,UWAGA-SLISKO-NA-DROGACH-APELUJEMY-O-OSTRZONOSC.html>
2023-03-24, 10:26

UWAGA ŚLISKO NA DROGACH ! APELUJEMY O OSTROŻNOŚĆ

Zmienne warunki pogodowe, częste opady deszczu, śniegu, przymrozki oraz skoki temperatur powodują, że na drogach jest ślisko. W takich warunkach łatwo o wypadek. Pamiętajmy więc o zachowaniu szczególnej ostrożności.



Wraz ze zmianą pogody, na drogach jest coraz bardziej niebezpiecznie, nie tylko dla kierujących pojazdami, ale również dla pieszych. Jest to czas, kiedy prawdopodobieństwo występowania zdarzeń drogowych wzrasta kilkakrotnie. Pogarszające się warunki drogowe: mgła, opady deszczu, czy śniegu, śliska nawierzchnia i niska temperatura, znacznie wydłużają drogę hamowania, co przy dużym natężeniu ruchu wpływa negatywnie na bezpieczeństwo użytkowników dróg. Należy więc zwiększyć odstęp od poprzedzającego pojazdu. Pamiętajmy, aby stosować zasadę ograniczonego zaufania względem pieszych i innych kierowców. Sierpeccy policjanci przypominają, aby zwrócić szczególną uwagę na pieszych, którzy w tym okresie są mniej widoczni. Przypomnijmy, że podczas takiej aury warunki drogowe przemawiają za powszechnym, bezwzględnym używaniem elementów odblaskowych nie tylko poza terenem zabudowanym i niezależnie od wieku.

Policjanci przypominają także, jak ważne jest prawidłowe przygotowanie się do podróży. Kierowco pamiętaj:

- dokładnie oczyść pojazd ze śniegu zanim wyjedziesz na drogę - śnieg powinien zostać usunięty nie tylko z szyby, ale również z dachu, pokrywy komory silnika oraz ze świateł przednich i tylnych,
- zwróć uwagę, aby szyby nie były zaparowane, a widoczność z wnętrza pojazdu nie była utrudniona,
- zaplanuj swoją podróż - w przypadku złych warunków atmosferycznych wyjedź 10 minut wcześniej. W przypadku ewentualnych utrudnień w ruchu rodzi to niepotrzebny stres, a w konsekwencji może prowadzić do agresji,
- pamiętaj o tym, że zawsze w razie pojawiających się opadów atmosferycznych należy zmniejszyć prędkość,
- przy niskich temperaturach nawierzchnia jezdni przymarza. Unikaj wtedy gwałtownych manewrów i ostrego hamowania.

asp. Katarzyna Krukowska